
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 
ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОТ  «18» декабря  2024 г.                                                                    №48 
 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №96 от 18.12.2024г 

«Об обязательных работах» .  

2. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №95 от 18.12.2024г 

«Об исправительных работах»  

 
 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и 

администрации Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18.12.2024Г. №95 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
ОБ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТАХ  

 
В целях обеспечения надлежащего исправления наказаний в 

виде исправительных работ осужденными на территории Гадалейского 
сельского поселения в соответствии  со ст. 50 УК РФ «Наказание в 
виде исправительных работ», руководствуясь Уставом Гадалейского 
сельского поселения, администрация Гадалейского сельского 
поселения  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Считать утратившим силу постановление администрации 
Гадалейского сельского поселения от 16.01.2024г. №7 «Об 
исправительных работах»;  

2. Определить в следующих организациях и предприятиях 
рабочие места для осужденных, которым назначено наказание в виде 
исправительных работ (Приложение №1);  

3. Контроль настоящего постановления оставляю за собой;  
4. Настоящее постановление подлежит опубликова нию в газете 

«Информационный вестник» и на официальном сайте администрации 
Гадалейского сельского поселения.  
 
 

Глава Гадалейского  
сельского поселения  
А.Н. Иванов  

 
Приложение №1 

 к постановлению администрации 

Гадалейского сельского поселения 

от 18.12.2024 г. №95 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ 
ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ 

ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 
 
№ 

п/п 

Наименование учреждения, 

организации 

Адрес учреждения, 

телефон 

Кол-во 

рабочих 

мест 

1 Администрация Гадалейского 

сельского поселения 

665218,Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. 

1 



Сорокина, д,54 

Тел.:89585134681 

2 КФХ «Смычков А. В.» 665218,Тулунский район,  

с. Гадалей, ул. 

Молодежная, д.12-2 

Тел.:89500603340 

1 

 

18.12.2024Г. №96 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
ОБ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТАХ  

 
В целях обеспечения надлежащего исправления наказаний в 

виде исправительных работ осужденными на территории Гадалейского 
сельского поселения в соответствии со ст. 49 УК РФ, ст. 25 УИК РФ 
«Наказание в виде обязательных работ», руководствуясь Уставом 
Гадалейского сельского поселения, администрация Гадалейского 
сельского поселения  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Считать утратившим силу постановление администрации 
Гадалейского сельского поселения от 16.01.2024г. №6 «Об 
обязательных работах».  

2. Определить в следующих организациях и предприятиях 
рабочие места для осужденных, которым назначено наказание в виде 
обязательных работ (Приложение №1, №2). 

3. Контроль настоящего постановления оставляю за собой.  
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Информационный вестник» и на официальном сайте администрации 
Гадалейского сельского поселения.  
 
 

Глава Гадалейского  
сельского поселения  
А.Н. Иванов  

 
Приложение №1 

 к постановлению администрации 

Гадалейского сельского поселения 

от 18.12.2024 г. №96 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 



ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ 
ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ. 

 
1. Благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории и 

контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов, в зимний период 
от снега, в летний период обкос территории от сорной растительности. 

2. Уборка остановочных павильонов, погрузочно-разгрузочные работы. 
3. Уборка сельских и придомовых территорий. 
4. Работа по содержанию мест захоронения. 
5. Уборка, содержание и ремонт зданий, помещений. 
6. Квалифицированные работы: штукатурно-молярные, сантехнические, 

столярные, плотницкие и т.п. 
7. Работы на фермах и других объектах сельхозпредприятий. 
8. Земляные работы. 
9. Иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной 

профессиональной подготовки. 
 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

Гадалейского сельского поселения 

от 18.12.2024 г. №96 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ 
ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ 

ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 
 
№ 

п/п 

Наименование 

учреждения, 

организации 

Адрес 

учреждения, 

телефон 

Виды обязательных работ  

1 Администрация 

Гадалейского 

сельского поселения 

665218,Тулунский 

район, с. 

Гадалей, ул. 

Сорокина, д,54 

Тел.:89585134681 

Не требующие 

профессиональной 

подготовки 

2 КФХ «Смычков А. В.» 665218,Тулунский 

район,  

с. Гадалей, ул. 

Молодежная, 

д.12-2 

Тел.:89500603340 

Не требующие 

профессиональной 

подготовки 

 
 

 


